
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_190618_VSS-545_Atzinums par noteikumu projektu "Maksātnespējas kontroles dienesta 
tīmekļvietnē publicējamo ziņu noteikumi" 

 

Rīga 
19.06.2018. Nr. 0620181474/A906 
Uz TAP VSS-545 

Tieslietu ministrijai 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Maksātnespējas kontroles dienesta 
tīmekļvietnē publicējamo ziņu noteikumi” 
(VSS-545) 

 
Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 

Ministru kabineta noteikumu projektu “Maksātnespējas kontroles dienesta 
tīmekļvietnē publicējamo ziņu noteikumi” (VSS-545) (turpmāk – noteikumu 
projekts) un tā sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju), jo ir 
šāds iebildums: 

- Noteikumu projekta anotācijas I sadaļas 1. punktā norādīts, ka 
noteikumu projekta mērķis ir, publicējot Maksātnespējas likumā 
noteiktās ziņas, nodrošināt maksātnespējas procesu un tiesiskās 
aizsardzības procesu caurskatāmību un veicināt sabiedrības kontroli pār 
minētajiem procesiem. Noteikumu projekta 6. un 8. punkts paredz 
publiskot spēkā stājušos tiesas, Maksātnespējas kontroles dienesta un 
disciplinārlietu komisijas lēmumu kopējo skaitu, ar kuriem konstatēti 
pārkāpumi administratoram vai uzraugošajai personai, pildot 
maksātnespējas procesā vai tiesiskās aizsardzības procesā noteiktos 
pienākumus. Informācija par administratora vai uzraugošās personas 
pārkāpumiem ir būtiska caurskatāmības un sabiedrības kontroles 
sastāvdaļa. Līdz ar to LPS ieskatā svarīgi būtu ne tikai uzzināt kopējo 
pārkāpumu skaitu, bet arī informēt par konstatēto pārkāpumu būtību, 
pretējā gadījumā kopējā skaitļa publiskošanai nav būtiskas nozīmes un 
netiek sasniegts mērķis, kura dēļ noteikumu projekts tiek izdots. Ņemot 
vērā minēto, lūdzam noteikumu projekta 6. un 8. punktu papildināt ar 
nosacījumu, ka papildus skaitlim tiek norādīta arī pārkāpuma būtība. 

 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
19.06.2018. 12:17 
225 
Kristīne Kinča, padomniece juridiskajos jautājumos  
67508526, 26818781, kristine.kinca@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


